
Naudojimo instrukcija 
Gam. Nr. 8200 Slėgio reduktorius

8200-20.962.01/0423
© GARDENA Manufacturing GmbH
D-89079 Ulmas
https://www.gardena.com



2 3

Numatytoji paskirtis
GARDENA slėgio reduktoriaus paskirtis yra sumažinti išėjimo slėgį privačių sodų ir sklypų laistymo 
sistemose daugiausia iki 3,1 bar ir apsaugoti laistymo sistemas nuo užteršimo.

1

2

3

4

Pakuotės turinys

1  Korpusas
2  Filtras
3  Korpuso žiedas
4  Dangtelis

GARDENA slėgio reduktorius, gam. Nr. 8200 
Originalios instrukcijos vertimas

Turinys

1. Surinkimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

1.1. Slėgio reduktoriaus įrengimas virš žemės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

1.2. Slėgio reduktoriaus įrengimas po žeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

1.2.1 Veikimo bandymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

1.2.2 Sistemos įrengimas po žeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2. Priežiūra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2.1. Slėgio reduktoriaus praplovimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2.2. Slėgio reduktoriaus valymas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

3. Sandėliavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3.1. Kaip parengti saugoti ilgesniam laikui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3.1.1 Vandens išleidimas naudojant išleidimo vožtuvų komplektą (gam. Nr. 2770-20) . . . . 10

3.1.2 Vandens išleidimas įrengus išleidimo vožtuvus (gam. Nr. 2760-20) . . . . . . . . . . . . . . 10

4. Techniniai duomenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

5. Priedai / atsarginės dalys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

6. Techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

6.1.  „Gardena“ gaminių techninę priežiūrą teikianti parduotuvė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

6.2. Techninės priežiūros atlikimo adresai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11



4 5

Laistomųjų purkštuvų sistemos pavyzdys su slėgio reduktoriumi, įrengtu po žeme:

5

1.2.1 Veikimo bandymas
Prieš įrengiant laistymo sistemą po žeme, rekomenduojame atlikti veikimo bandymą virš žemės, kaip 
nurodyta toliau.

1. Išdėliokite laistymo sistemą ant žemės.

2. Supjaustykite sujungimo vamzdžius, kad būtų reikiamo ilgio.

3. Įrenkite laistymo sistemą virš žemės.

4. Įjunkite vandens tiekimą ir patikrinkite, ar laistymo sistemoje nėra nuotėkio.

 � Jei laistymo sistema yra sandari, galite įrengti ją po žeme.

 � Jei laistymo sistema nesandari, patikrinkite, ar teisingai sujungta, pvz., kad sujungimo vamzdžiai 
būtų iki galo įkišti į jungtis. 

1.2.2 Sistemos įrengimas po žeme

31
 c

m

23
 c

m
8 

cm

7

11

7

1. Paruoškite skylę žemėje vožtuvo velenui.

Užtikrinkite, kad skylė būtų maždaug 31 cm gylio (vožtuvo veleno aukštis pridėjus stambaus žvyro 
sluoksnį).

2. Užberkite stambaus žvyro 11  iš viršaus maždaug 20 x 20 x 8 cm toje vietoje, kurioje norite įrengti 
vožtuvo veleną 10 .

1. SURINKIMAS

Slėgio reduktorių galima įrengti virš žemės arba po žeme. Rekomenduojame montuoti slėgio reduktorių 
po žeme, per vidurį, prieš vožtuvus, kad apsaugotumėte po jo esančius komponentus nuo pernelyg 
didelio darbinio slėgio. Be to, integruotas filtras apsaugo laistymo sistemą nuo užteršimo.

1.1. Slėgio reduktoriaus įrengimas virš žemės
Įrengiant virš žemės, kiekvienoje pusėje reikės GARDENA 25 mm x 1" jungties su vidiniu sriegiu 
(gam. Nr. 2762), kad slėgio reduktorių būtų galima prijungti prie GARDENA 25 mm sujungimo 
vamzdžių (gam. Nr. 2700 / 2701 / 2718).

140°6 cm

7

6

5 6 7

13

1. Abiejose pusėse ranka prisukite jungtį (gam. Nr. 2762) 6  prie slėgio reduktoriaus 5 .

2. Slėgio reduktorius 5  turi atsidurti tarp jungčių 6  taip, kad filtras 2 , 3 , 4  būtų nukreiptas į viršų.

Įsitikinkite, kad slėgio reduktorius 5  tinkamai įrengtas vandens tekėjimo kryptimi, kurią nurodo 
rodyklė 13 , esanti ant slėgio reduktoriaus 5 . 

3. Kiekvienoje pusėje prijunkite laistymo sistemos sujungimo vamzdžius 7  prie jungčių  
(gam. Nr. 2762) 6 .

Būtinai įkiškite sujungimo vamzdžius 6 cm 7  į jungtis 6 .
 � Po kelių centimetrų pajusite pasipriešinimą (dėl sandarinimo žiedo). Stumkite sujungimo vamzdį 
toliau, kol jis sustos. Taip užtikrinsite tvirtą sujungimą.

1.2. Slėgio reduktoriaus įrengimas po žeme
Montuojant po žeme, kiekvienoje pusėje reikės dviejų skirtingų jungčių, kad slėgio reduktorių būtų 
galima prijungti prie GARDENA 25 mm sujungimo vamzdžių (gam. Nr. 2700 / 2701 / 2718):
• GARDENA 1"x1" jungties (gam. Nr. 2758);
• GARDENA 25 mm x 1" jungties su išoriniu sriegiu (gam. Nr. 2763).
Montuojant po žeme, taip pat rekomenduojame naudoti vožtuvo veleną (gam. Nr. 1290), kad būtų 
lengviau pasiekti slėgio reduktorių.



6 7

10

12

8118 99

4. Įdėkite vožtuvo veleną 10  į stambaus žvyro sluoksnį 11 .

Įsitikinkite, kad uždaryto vožtuvo veleno dangčio 12  viršutinis kraštas 10  yra lygus su žeme.

5. Atidarykite vožtuvo veleno 10  dangtį 12 .

6. Abiejose pusėse pirštais prisukite jungtį (gam. Nr. 2758) 9  prie jungčių (gam. Nr. 2763) 8 .

6 cm 6 cm

7 78

3. Kiekvienoje pusėje prijunkite jungtį (gam. Nr. 2763) 8  prie laistymo sistemos sujungimo vamzdžių 7  8 .

Būtinai įkiškite sujungimo vamzdžius 7  6 cm į jungtis 8 .
 � Po kelių centimetrų pajusite pasipriešinimą (dėl sandarinimo žiedo). Stumkite sujungimo vamzdį 
toliau, kol jis sustos. Taip užtikrinsite tvirtą sujungimą.



8 9

2. PRIEŽIŪRA

2.1. 

1

2

3

4

Slėgio reduktoriaus praplovimas
Rekomenduojame praplauti slėgio reduktorių kartą per mėnesį.

1. Išjunkite vandens tiekimą.

2. Nuimkite dangtelį 4 .

3. Maždaug 5 sekundėms įjunkite vandens tiekimą.

4. Išjunkite vandens tiekimą.

Taip išvalysite iš filtro 2  stambius nešvarumus.
 � Jei filtras vis dar nešvarus, pakartokite du paskutinius veiksmus.

5. Uždėkite dangtelį 4 .

6. Tolesniam darbui įjunkite vandens tiekimą.

2.2. Slėgio reduktoriaus valymas
Rekomenduojame kartą per metus išvalyti slėgio reduktorių rankomis.

1. Išjunkite vandens tiekimą.

2. Atsukite korpuso žiedą 3 .

3. Atsargiai nuimkite filtrą 2 .

4. Gerai išplaukite filtrą 2  švariu vandeniu.

5. Įstatykite filtrą 2  į slėgio reduktorių.

6. Uždėkite korpuso žiedą 3  ir priveržkite jį ranka.

7. Tolesniam darbui įjunkite vandens tiekimą.

99 13 5

1210

7. Įdėkite slėgio reduktorių 5  su filtru 2 , 3  ir 4 , nukreiptu į viršų, į vožtuvo veleną 10  šoninių 
įleidimo angų lygyje.

Įsitikinkite, kad slėgio reduktorius 5  tinkamai įrengtas vandens tekėjimo kryptimi, kurią nurodo 
rodyklė 13 , esanti ant slėgio reduktoriaus 5 .

8. Abiejose pusėse ranka prisukite jungtį (gam. Nr. 2758) 9  prie slėgio reduktoriaus 5  išorinio sriegio.

9. Uždarykite vožtuvo veleno 10  dangtį 12 .

10. Skylę užberkite dirvožemiu ir atsargiai sutankinkite.



10 11

6. TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

6.1.  „Gardena“ gaminių techninę priežiūrą teikianti parduotuvė
Raskite vietinę „Gardena“ gaminių techninę priežiūrą teikiančią parduotuvę:

https://www.gardena.com/lt/pagalba/surasti-parduotuve/

6.2. Techninės priežiūros atlikimo adresai

Kontaktai: https://www.gardena.com/lt/pagalba/
El. pašto 
adresas:

info@gardena.lt

Adresas: UAB Husqvarna Lietuva
Ateities pl. 77C
LT-52104 Kaunas

3. SANDĖLIAVIMAS

3.1. Kaip parengti saugoti ilgesniam laikui
Prieš šalnas iš slėgio reduktoriaus ir laistymo sistemos reikia išleisti vandenį.

Rekomenduojame naudoti išleidimo vožtuvų komplektą, gam. Nr. 2770-20.

3.1.1 Vandens išleidimas naudojant išleidimo vožtuvų komplektą (gam. Nr. 2770-20)
1. Išjunkite vandens tiekimą.

2. Prijunkite išleidimo vožtuvų komplektą (gam. Nr. 2770-20) vadovaudamiesi jo naudojimo instrukcija.

3. Išleiskite vandenį iš laistymo sistemos naudodami dviračio pompą arba oro kompresorių 
vadovaudamiesi išleidimo vožtuvų komplekto naudojimo instrukcija.

Vanduo bus išleidžiamas iš sistemos.

3.1.2 Vandens išleidimas įrengus išleidimo vožtuvus (gam. Nr. 2760-20)
Pastaba. 
Išleidimo vožtuvą, gam. Nr. 2760-20 būtina įrengti žemiausiame laistymo sistemos taške.

1. Išjunkite vandens tiekimą.

2. Atidarykite vožtuvo velene esančius laistymo vožtuvus, kad laistymo sistemoje būtų sumažintas slėgis.

Dabar vanduo bus išleidžiamas iš sistemos per išleidimo vožtuvus.
 � Taip pat laikykitės nurodymų dėl vandens išleidimo iš laistymo vožtuvų, vožtuvų velenų ir laistomųjų 
purkštuvų sistemų.

4. TECHNINIAI DUOMENYS

Slėgio reduktorius Gaminys Reikšmė  
(gam. Nr. 8200)

Įėjimo slėgis juosta 1,38–10,34

Filtro tinklelio dydis tinklelis 155
Išėjimo slėgis juosta iki 3,1
Vandens srauto greitis l/val. 45–4300

Išorinio sriegio skersmuo “ 1

5. PRIEDAI / ATSARGINĖS DALYS

GARDENA 25 mm x 1“ jungtis 
su vidiniu sriegiu

Slėgio reduktoriaus prijungimui prie sujung-
imo vamzdžių, kai įrengiama virš žemės.

Gaminys Nr. 2762

GARDENA vožtuvo velenas Montavimui po žeme. Gam. Nr. 1290

GARDENA 1"x1" jungtis Slėgio reduktoriaus prijungimui prie 25 mm  
x 1" jungties, kai montuojama po žeme.

Gam. Nr. 2758

GARDENA 25 mm x 1" jungtis 
su išoriniu sriegiu

1"x1" jungties prijungimui prie sujungimo 
vamzdžių, kai montuojama po žeme.

Gam. Nr. 2763

GARDENA 25 mm sujungimo 
vamzdis

Laistymo sistemos vamzdžiai Gam. Nr. 2700 / 
2701 / 2718




	1.	Surinkimas
	1.1.	Slėgio reduktoriaus įrengimas virš žemės
	1.2.	Slėgio reduktoriaus įrengimas po žeme
	1.2.1	Veikimo bandymas
	1.2.2	Sistemos įrengimas po žeme


	2.	Priežiūra
	2.1.	Slėgio reduktoriaus praplovimas
	2.2.	Slėgio reduktoriaus valymas

	3.	Sandėliavimas
	3.1.	Kaip parengti saugoti ilgesniam laikui
	3.1.1	Vandens išleidimas naudojant išleidimo vožtuvų komplektą (gam. Nr. 2770-20)
	3.1.2	Vandens išleidimas įrengus išleidimo vožtuvus (gam. Nr. 2760-20)


	4.	Techniniai duomenys
	5.	Priedai / atsarginės dalys
	6.	Techninė priežiūra
	6.1.  „Gardena“ gaminių techninę priežiūrą teikianti parduotuvė
	6.2. Techninės priežiūros atlikimo adresai


